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Bergvalla III asemakaavaehdotus 

Inkoon-Siuntion Ympäristöyhdistys ry – Ingå-Sjundeå Miljöförening rf on 
tutustunut Bergvalla III asemakaavaehdotukseen ja lausuu seuraavaa. 

Toistamme aiemmin, Bergvallan osayleiskaavaehdotuksen, Bergvalla I ranta-
asemakaavaehdotuksen ja Bergvalla II asemakaavaehdotuksen, yhteydessä 
lausumamme ja syvennämme lausumaamme seuraavassa. 

Yleistä Valtakunnallisesti arvokkaan kulttuuriympäristön rakentamiselle asettamien 
vaatimusten sekä luonnonmonimuotoisuuden säilyttämisen tulee ohjata 
alueen kaavoitusta ja käyttöä. 

Luontoarvojen, kuten pohja- ja pintavesien säilyminen puhtaana, metsien ja 
soiden hiilinielujen säilyminen, jne. on huomioitava kaavassa 

Muutamia huomioita Pyydämme korjaamaan kaavaselostuksen väärää informaatiota antavat 
kuvat. 

 Kuva 10 on vanha, ajalta ennen kuin rantakallion päälle on rakennettu 
sekä hotelli-ravintola tanssilavoineen että useita lomamökkejä. Myös 
puustoa on rakentamisen yhteydessä kaadettu. 

 Kuva 21 on vanhentunut, sillä siitä puuttuvat jo rakennetut lomamökit 
ja hotelli-ravintolakompleksi talousrakennuksineen ja 
parkkipaikoineen. 

Pyydämme palauttamaan Bergvalla-alueen kaavoihin niistä ”pudonneet” tai 
muuttuneet merkinnät ja määräykset sisäsaariston yleiskaavan mukaisiksi. 
Kun luo-, ma-, sk-, sm-, jne. merkinnöissä käytetään yhtenäisesti samoja 
numerointeja eri kaava-asteilla, on kaavoja ja niiden määräyksiä helpompi 
lukea, ja hahmottaa kokonaisuuksia. 

 luo-5.26 merkintä Bergvalla I asemakaavassa 
Siitä huolimatta, että sisäsaariston yleiskaavassa ja Bergvallan 
osayleiskaavassa merkitylle erityisen arvokkaalle ja ihmisten 
kulutukselta suojattavalle kitumaalle kallionlaella on rakennettu, 
pyydämme palauttamaan merkinnän ja määräyksen kaavoihin. 

 ma-37 merkintä Bergvalla II asemakaavaehdotuksessa 
Pyydämme merkitsemään asemakaavaluonnokseen sisäsaariston 
yleiskaavassa ja Bergvallan osayleiskaavassa näkyvän merkinnän 
näkyviin myös asemakaavaehdotukseen. 

 Mitä tarkoittavat mm. ma-1, sk-1 ja luo-1 -merkinnät Bergvalla III 
asemakaavaehdotuksessa alueen luoteisosassa maa- ja 
metsätalousalueeksi merkityllä metsäalueella? 

Kaavaselostuksessa sanotaan, että tämä asemakaava mahdollistaa viereisen
hotellialueen laajentamisen. Mitä tällä tarkoitetaan? 

Kaavamerkinnät On tärkeätä, että kaikki kaavamääräykset ovat kirjatut itse kaavaan. 
Sen lisäksi niitä voidaan avata ja tarkemmin selittää kaavaselostuksessa. 
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Rakentamisesta Luonnon kantokyvyn kannalta on hyvä, että rakentamista on aiemmista 
suunnitelmista väljennetty. Kaavassa on joka tapauksessa kysymys 
rakentamisesta metsään ja kauas kunnan palveluista. Viereisellä saarella on 
toki kauppa ja ravintola. Erityistä huomiota on kiinnitettävä myös ilmasto- ja 
muiden ympäristöhaittojen kompensointiin. 

Ranta-alueen rakentamisesta 
On hyvä, että laiturirannan alkuperäinen käyttötarkoitus saaristolaisten 
rantautumispaikkana ja yhteytenä mantereelle säilyy. Lisäksi sauna ja kunnan
uimaranta on kaikkien kuntalaisten vapaasti käytettävissä. Se tulee viitoittaa 
selvästi maantieltä asti. 

Tähän mennessä Bergvallan rantakallioille ja veden äärelle rakennetut uudet 
parakkimaiset rakennukset poikkeavat ikävästi kaavamääräysten mukaisesta 
perinteisestä rakennustyylistä. Perinteistä saaristolaistyyliä edellytetään 
erityisesti väylän varrelle rakentamiselta, sekä korjaus- että 
uudisrakentamiselta. 

Kaavaselostuksen visualisointikuva 47 osoittaa juuri sitä, miten 
kylpylähotellikompleksia ja lomahuviloita ei pidä sijoittaa. 

Rakentaminen on sijoitettava alemmaksi ja sisemmäksi maalle siten, ettei se 
näy valtakunnallisesti arvokkaalle rakennetulle alueelle, Barösundin väylä 
(RKY), joka on kaavoihin merkitty myös arvokkaana maisema-alueena. 
Näiden määräysten vuoksi alueelle suunnitellut kylpylä-mökkikylän 
rakennukset eivät saa näkyä meriväylälle. 

Jätehuolto Kaavaselostuksessa on maininta jätehuollosta ja jätejakeiden keskitetystä 
keräyksestä. Jäteasema kuitenkin puuttuu itse kaavasta. 
Pyydämme lisäämään kaavaan koko aluetta palvelevan jätejakeiden 
keräyspisteen mahdollisimman lähelle maantietä keräilyautojen ajomatkan 
vähentämiseksi. 

Autopaikoitus On hyvä, että autojen ja muiden moottoriajoneuvojen paikoitusalue 
rakennetaan maantien varteen. Siellä tulee olla myös katettu paikoitusalue 
polkupyörille ja muille pyörille. 

Ehdotamme, että kylpylähotelli rakennetaan lähelle parkkipaikkaa, jolloin 
suunniteltuja autoteitä ja kääntöpaikkoja ei tarvitse rakentaa rantaan saakka. 
Näin myös luontoselvityksessä äärimmäisen uhanalaiseksi luontotyypiksi 
merkitty heinäketo säästyisi. 

Vesihuolto Alunperin Bergvallan alueen ideana kerrottiin olevan luonnonläheisyys ja 
rakentamisen sovittaminen saaristoon ympäristöä vaalien, mm. vesivessojen 
sijaan oli tarkoitus rakentaa kallioiseen saaristoon soveltuvat kuivakäymälät. 
Tämä oli myös ELY-keskuksen edellytys rakentamiselle. 

Nyt Bergvalla I on toteutettu aivan perinteisen vesiklosetin varaan pienen 
paikallisen biopuhdistamon avulla. Lopulta vesi valuu mereen. 
Ratkaisu ei ole kestävä. 
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Puhdas vesi Kaavassa todetaan, ettei alueella ole pohjavesialueita eikä kunnan vesijohtoa.
Suunnitelma sisältää kaupallisen kylpylähotellin. Sen veden ja 
vedenpuhdistustarvetta ei kuitenkaan eritellä. Kuinka paljon kylpylähotelli 
lisäisi puhtaan veden tarvetta? 
Veden riittävyys kaikille on varmistettava.

Jätevedet Suomenlahden rannikko Inkoon ja Raaseporin edustalla on erittäin 
rehevöitynyt. Sitä ei pidä kuormittaa lisää. Myös myrkyllisten tai muuten 
vaarallisten aineiden laskeminen mereen on ja tulee aina olla kiellettyä. 
Vesien suojelemiseksi ja jotta tälle pienelle alueelle voidaan perustaa myös 
uimaranta, on jätehuolto hoidettava hyvin. 

Jätevesien käsittelyn selvitys päätyy puoltamaan suunnittelualueelle 
rakennettavaa jäteveden puhdistuslaitosta. 
Sellaisen ympäristövaikutuksia ei kuitenkaan ole arvioitu! 

Jäteveden puhdistamon rakentamisen vaikutukset 

Maasto on pääosin kallioista, joten viemäriputkistojen rakentaminen 
edellyttäisi maankaivun lisäksi joissakin kohdin kallioiden räjäyttämistä, ellei 
päädytä esim. maanpäällisiin, lämmitettäviin viemäreihin. 
Mitkä olisivat jäteveden puhdistamon ja viemäristön sekä pumppausasemien 
rakentamisen ympäristövaikutukset? 

Jätevesien käsittelyn selvityksessä mainitaan Elisaaren ja Rövassin lehdot 
läheisinä Natura-alueina, mutta ei ole arvioitu alueelle rakennettavan 
jäteveden puhdistamon (paikallinen biopuhdistamo) vaikutuksia läheisiin 
suojelukohteisiin, Bölsträsk suojapuustoineen (paikallisesti erittäin arvokas) 
sekä Kokmossen ja sitä ympäröivä suoalue. Kaava-alueen ojat laskevat 
Bölsträskiin. 

On selvitettävä, voisiko rakennettavalta maanalaiselta 
jätevedenpuhdistamolta tai viemäriputkistoista, joka risteilee alueella, valua 
vesiä Bölsträskiin tai suohon. 

Puhdistuskapasiteetti Kuinka suurelle asukasmäärälle vesisuunnitelmat on laskettu? Loma-
asuminen on laskettava läpivuotiseksi asumiseksi, sillä lomia vietetään ja/tai 
etätöitä tehdään loma-asunnoissa milloin vain. 
Kuinka paljon kylpylähotelli lisäisi jätevesiä ja niiden puhdistustarvetta? 

Selvityksessä esitetään biopuhdistamoa, joka on mitoitettu 400 hengen 
lähiölle. Puhdistamo keräisi kiintoaineen lisäksi fosforia ja typpeä. Bakteerit 
poistettaisiin UV-säteilyllä. Selvityksessä ja suunnitelmassa ei mainita 
lainkaan, miten muut epäpuhtaudet, kuten mikromuovi, lääkeaineet, myrkyt, 
jne. poistettaisiin. Kaaviokuvan ja selostuksen mukaan osittain puhdistettu 
jätevesi pumpattaisiin mereen uimarannan ja laiturien länsipuolelle VL -aluetta
pitkin naapurin rajalla. 

Jäteveden purku mereen
Biopuhdistamon purkuputki laskisi kapean Barösundin salmen keskelle 100 m
päähän rannasta. Jäteveden uskotaan laimenevan mereen. Mutta se voi 
myös nostaa liikkeelle merenpohjan sedimenttejä. Jätevesi rehevöittäisi 
saaristorannikkoa ja ajautuisi mm. kaava-alueella olevalle kunnan 
uimarannalle. Tämä ei ole kestävä ratkaisu. 
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Koska suunnittelualue sijaitsee saaressa, jonne on hyvä maantieyhteys ja 
silta, voidaan mustien jätevesien käsittelyssä edellyttää tyhjennettäviä 
umpisäiliöitä kuten muuallakin kunnan haja-asutusalueilla. Näin pienennetään
mereen laskettavaa jätekuormaa varsinkin typen ja fosforin osalta ja 
vähennetään meren rehevöitymistä. 

Jätevedet kaavamääräyksissä 

Kaavaselostuksessa luetellaan sisäsaariston yleiskaavan mukaiset jätevesien
käsittelyn vaihtoehdot tärkeysjärjestyksessä: 
1. Kuivakäymälä 
2. Vähän vettä käyttävä vesikäymälä, käsittely paikan päällä, käymälävesi ja 

harmaavedet eroteltu erikseen 
3. Perinteinen vesikäymälä, käsittely paikan päällä, käymälävesi ja 

harmaavedet eroteltu erikseen 
4. Vesikäymälä varustettuna umpisäiliöllä, jätevesi kuljetetaan muualle 

pudistettavaksi 

Tämä jätevesien priorisointi ja luetelma pitää näkyä myös 
kaavamääräyksissä. 
Esimerkiksi siten kuin ne oli kirjattu Bergvalla-II kaavamääräyksiin. 

Huom! Mahdollinen jätevesienpuhdistamo saaristossa tarvinnee aina ympäristöluvan!

Hulevedet Kaavassa ja kaavaselostuksessa on määräyksiä vain rakennusvaiheen 
hulevesien käsittelystä. Suunnittelualueen kaikille tie-, piha- ja 
pysäköintialueille on tehtävä hulevesien käsittelysuunnitelma ja 
suodatuskaivot. On varmistettava, etteivät hulevedet voi missään tilanteissa 
joutua järviin, soihin eikä mereen puhdistamattomina. 

Hulevesien käsittelymenettely on merkittävä edellytyksenä myös 
kaavamääräyksiin. 

Koko alueen vesisuunnitelma 

Kuten kaavamääräyksissä todetaan, tulee talousvesien hankinnan ja 
jätevesien käsittelyn perustua koko alueen kattavaan suunnitelmaan. 
Kaavaa ei tule vahvistaa eikä rakentamista alueella hyväksyä ennen kuin 
suunnitelma on. 

Liikkuminen alueella ja viheryhteydet 

Mielestämme kaikkea luontoaluetta ei ole tarpeen tallata. Alueella voisi hyvin 
kävellä rakennettavia teitä pitkin. Lauttarannasta tulee kuitenkin olla yleinen 
polku rannan suuntaisesti laiturirantaan. Se on viitoitettava selkeästi. 

Kaavasuunnitelmaan tulee merkitä meren puolelle kallioinen 
viidenkymmenenmetrin levyinen täysikasvuisen ja luonnontilaisen metsän 
vyöhyke, siis myös laiturirannan kohdalle. Suojapuusto ja kallio peittäisivät 
näin mökkikylän näkymisen väylälle. Tämä ratkaisu tukee myös luonnon 
monimuotoisuuden säilymistä alueella.
Alueelle tulee jättää viheryhteyksiä metsästä merenrantaan myös eläimille. 
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VL – alue merenrannassa tulee muuttaa VL-1 -alueeksi ja jättää 
yhtenäisesti uimaranta- ja laiturialueen kanssa kunnan omistukseen. 
Ovatko asemakaavan ja osayleiskaavan merkinnät yhteneväiset? 

Valo ja melu Ihmisen läsnäolo ja rakentaminen aiheuttaa aina sekä melua että lisääntyvä 
valosaastetta. Koska kyseessä on omakotiasumisen ja lomailun kohde, 
voitaneen olettaa kaikkien nauttivan rauhasta ja hiljaisuudesta tullessaan 
metsän keskelle ja meren äärelle. Liiallisen ja ympäri-vuorokautisen 
valaistuksen tiedetään häiritsevän luonnon eläimiä ja kasveja. 

Kaavamääräyksin tulee rajoittaa piha-alueiden ja teiden ylenmääräistä 
valaistusta niin, että valaistus kohdistuu maahan, ihmisten käyttämiin teihin, 
mutta ei ylös puihin tai rakennuksiin. Valaistuksen vähentäminen säästää 
myös energiaa. 

Suojelukohteet Vaikka kaava-alueella ei sijaitse suojelukohteita, tulee kaava-alueen läheiset 
ja aivan välittömässä läheisyydessä sijaitsevat suojeltavat kohteet huomioida 
jättämällä niille suojavyöhyke kaava-alueella, esim. 50 metriä. 

Kaavaselostuksessa mainitulle, luontoselvityksen mukaan äärimmäisen 
harvinaiselle heinäkedolle on jätettävä suojavyöhyke sekä suunniteltaessa 
RM-alueen rakentamista että viheralueen polkua alas kalliolta. 
Tämän kohteen merkintä puuttuu myös Bergvalla-II asemakaavasta. 

Ilmastovaikutukset Ilmastovaikutusten arvioinnissa on käytetty Ympäristöhallinnon 
verkkopalvelun tarkistuslistaa. Sen perusteella pidämme suunnittelualueen 
rakentamista ilmastovaikutusten vuoksi huonona. 
 Suunnittelualue sijaitsee metsässä, kaukana kunnan ja kaupallisista 

palveluista ja on saavutettavissa autolla tai veneellä. 
 Metsää joudutaan kaatamaan, maata kaivamaan ja jopa kallioita 

louhimaan viemäröinnin vuoksi. 
 Kunnallistekniikkaa ei ole. 
 Vesistöt ovat vaarassa pilaantua jätevesien vuoksi. 
 Rakennusmateriaalit on tuotava kaukaa. 
 Julkista liikennettä on vähän. 
 Alueella ei ole työpaikkoja. 
 Alueella ei ole kouluja. 
 On epätodennäköistä, että naapurisaarella sijaitsevia lähiravintolan tai 

kaupan palveluja käytettäisiin lossiyhteydellä ilman omaa autoa. 

Kaavoitushanke on selvästi ilmastovaikutusten takia sellainen, jota 
periaatteessa ei pitäisi lainkaan toteuttaa. Kun ehdotettuun kaavaan 
muutenkin liittyy vaikeasti ratkaistavia ympäristöongelmia eikä mitään 
ekologista kompensaatiota esitetä, katsomme, että paras ratkaisu luonnon 
kannalta olisi kaavoituksen keskeyttäminen ja lopettaminen.
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